
  
 

Comune di Petilia Policastro 

 
Provincia di Crotone 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 929 del 16-11-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali 

Pag. 1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 
 

Settore Affari Generali 
 

Determina R.G. n. 929 del 16-11-2023 R.I. n. 254 del 16-11-2023 
 

Oggetto: Liquidazione a saldo delle spese  all'Avv.to Vincenzo Medici  discendenti dalla 
definizione del Ricorso n. 361/2023 R.G. - TAR Calabria Sez. Catanzaro 

  

CIG:  
  

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il decreto n. 02 del 28.05.2022 di conferimento dell’incarico di 
dirigente/responsabile del servizio; 
-Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 

al d.Lgs. n. 118/2011); 
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 
-Vista la Determina R.G. n. 283 del 29-03-2023 R.I. n. 101 del 29-03-2023, con la quale si 
è provveduto ad impegnare la somma di € 4.065,20 (Imp. N. 216 del 29-03-2023) per 
compenso a saldo Sentenza del TAR Calabria dell’11.10.2023 per  l’Avv.to  
Vincenzo Medici; 
-Vista la fattura n 18/001 del 14-11-2023 di €  4.065,20, SDI 10879338462,  emessa  
dall’Avv.to Vincenzo Medici con la quale chiede il saldo del proprio compenso ; 
Si procede: 

 alla liquidazione all’Avv.to Vincenzo Medici della somma  di € 4.065,20; 
 Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali Pag. 2 
  

 

agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n. 136/2010, in quanto 
discendenti da vertenze legali; 
Dato atto altresì che: 

 è stata acquisito DURC dell’Avvocato Medici, Protocollo n. 13903 del 14-11-
2023, dalla quale risulta in regola con i versamenti alla Cassa Forense; 
-Preso atto altresì che il predetto avvocato non risulta essere nostro contribuente; 
 Ritenuto che i dati contenuti nella presente determina rispondano ai requisiti in 
materia di privacy e dati personali; 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183, c.8 del D.Lgs. 267/00 che il 
presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di finanza pubblica; 
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 
cui all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 
Dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell’art. 6 del DPR 62/2013 e 
del Codice di Comportamento Comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 
conflitto di interessi, che possono incidere sul presente provvedimento; 
Dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web 
“Amministrazione Trasperente”;  
Dare atto che il Responsabile del procedimento è la scrivente; 
Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto 
di riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di 
approvazione del riaccertamento straordinario; 

 
DETERMINA 

 
1) Di liquidare la spesa complessiva di Euro 4.065,20 a favore dei creditori di seguito 

indicati: 

CREDITORI CREDITO 
DISCENDENTE  Importo Capitolo Impegno 

N. e anno 
Avv.to Vincenzo 

Medici 
Fattura n.18/001   
del 14.11.2023 € 4.065,20 450 Imp 216/2023 

2)di dare atto che sull’ impegno n. 216/2023 non residua alcuna somma; 
3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento per 
L’Avv.to Vincenzo Medici da effettuarsi mediante bonifico bancario, su conto 
corrente dedicato (IBAN: Omissis Al Responsabile dell’Albo on-line al fine della 
pubblicazione; 
 
 
 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali Pag. 3 
  

 

IL RESPONSABILE 
 Rosaria Mannarino 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 



  
 

Comune di Petilia Policastro 

 
Provincia di Crotone 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 929 del 16-11-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce 
 il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali Pag. 
1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 

Settore Affari Generali 
 

Determina R.G. n. 929 del 16-11-2023 R.I. n. 254 del 16-11-2023 
 

Oggetto: Liquidazione a saldo delle spese  all'Avv.to Vincenzo Medici  discendenti dalla 
definizione del Ricorso n. 361/2023 R.G. - TAR Calabria Sez. Catanzaro 

  

CIG:  
  

 
 

 
SETTORE RAGIONERIA 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, e artt. 49 c. 1 e 151 c. 4 del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 
18 del vigente Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
 
Liquidazione provvisoria N.   606 del 16-11-2023 
Su Impegno N.   216 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    101 Settore Affari Generali del 29-03-2023 avente per 
oggetto Ricorso al TAR  della Calabria promosso dallAvv.to Paolo Pitaro in nome e per conto di OMISSIS -  Affidamento incarico 
legale e assunzione impegno di spesa Avv. Medici Vincenzo 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.11.006  Patrocinio legale 
Capitolo        450 / Articolo       
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI,CONSULENZE ECC A DIFESA DEL COMUNE 
Causale Liquidazione a saldo delle spese  allAvv.to Vincenzo Medici  discendenti dalla definizione del Ricorso n. 

361/2023 R.G. - TAR Calabria Sez. Catanzaro 
Importo Euro 4.065,20 
Beneficiario      8436  MEDICI VINCENZO 
Quietanza CONTO CORRENTE BANCARIO  IBAN IT70W0306922212100000004842 

 
 
Liquidazione N.   604 del 17-11-2023 
Su Impegno N.   216 del 29-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    101 Settore Affari Generali del 29-03-2023 avente per 
oggetto Ricorso al TAR  della Calabria promosso dallAvv.to Paolo Pitaro in nome e per conto di OMISSIS -  Affidamento incarico 
legale e assunzione impegno di spesa Avv. Medici Vincenzo 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.11.006  Patrocinio legale 
Capitolo        450 / Articolo       
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI,CONSULENZE ECC A DIFESA DEL COMUNE 
Causale Liquidazione a saldo delle spese  allAvv.to Vincenzo Medici  discendenti dalla definizione del Ricorso n. 

361/2023 R.G. - TAR Calabria Sez. Catanzaro 
Importo Euro 4.065,20 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Affari Generali Pag. 2 
  

 

Beneficiario      8436  MEDICI VINCENZO 
Quietanza CONTO CORRENTE BANCARIO  IBAN IT70W0306922212100000004842 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

     8436 MEDICI 
VINCENZO 

IT70W03069222121
00000004842  

18/001 del 14-11-
2023 

4.065,20 4.065,20  15-12-2023 

 Ritenute documento 
 MINIMI/FORFETTARI        %  
 Totale ritenute documento     

 
 
Li,      17-11-2023     . IL RESP. SETTORE RAGIONERIA 

  Francesca Saporito 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 



  
 

Comune di Petilia Policastro 

 
Provincia di Crotone 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Petilia Policastro Pag. 1 
  

 

 
 ORIGINALE 
 

Settore Affari Generali 
 
 

Determina R.G. n. 929 del 16-11-2023 R.I. n. 254 del 16-11-2023 
 
 

Oggetto: Liquidazione a saldo delle spese  all'Avv.to Vincenzo Medici  discendenti dalla 
definizione del Ricorso n. 361/2023 R.G. - TAR Calabria Sez. Catanzaro 

  

CIG:  
  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data 17-11-2023 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    02-12-2023   . 
 
 
Li,      17-11-2023     . IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Rosaria Mannarino 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


